РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЗЕННО-МАЙДАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО              ПОСЕЛЕНИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 04 »  апреля  2023 г.                                                                               №  18
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов Казенно-Майданского сельского поселения

В целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных жилых домов и населённых пунктов муниципального образования:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

2. Рекомендовать домовладельцам обеспечить приусадебные участи первичными средствами пожаротушения в соответствии с перечнем первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы                                                                            Казенно-Майданского сельского поселения                          С.С. Девятаев

Приложение                                                                                             к постановлению администрации                                                                                              Казенно-Майданского сельского                                                                                             поселения   Ковылкинского                                                                                            района Республики  Мордовия

                                                                                            от  « 04»  апреля  2023 г.   № 18

Перечень

первичных средств пожаротушения  для индивидуальных жилых домов
	№

п./п.
	Наименование

первичного средства пожаротушения
	Количество

шт.

	1
	Огнетушители:
воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л
	1+

	2
	порошковые (ОП)*:
вместимостью 5 л

заряд порошка АВС(Е)
	1++

	3
	углекислотные (ОУ) вместимостью 5 л
	1+

	4
	Лом
	1

	5
	Багор
	1

	6
	Крюк с деревянной рукояткой
	1

	7
	Ведро
	1

	8
	Лопата штыковая
	1

	9
	Вилы
	1

	10
	Емкость для хранения воды объемом 0,2 м3
	1

	11
	Лопата совковая
	1

	12
	Ящик с песком
	1

	13
	Тележка для перевозки оборудования
	1

Примечание: Знаком "++" обозначены рекомендуемые к оснащению жилых домов огнетушители, знаком "+" – огнетушители, применение которых допускается при отсутствии рекомендуемых